
1

シマダハウス株式会社様御中

モキュート株式会社



2

本資料の
ご説明

動画制作、DVDパッケージ化、撮影等、

全て対応可能です。

本資料では、今回ご依頼の『新入社員などに向けた、研修用アニメーション
動画』につきまして、松・竹・梅およびオプションを加えて提案させていただ
きます。

制作内容や納期、ご入金タイミング等、面談での内容によりカスタムも可能
です。現時点では参考程度にご確認いただけますと幸いです。

次ページより、安価な「梅」のプランから順にご提案いたします。
なお、9ページ以降は弊社の紹介となっております。



3

梅

●元動画を限定URLなどでご共有いただき、絵コンテを作成

●紙芝居のようなスライドショー形式
（動きはほぼなく、数十枚の一枚絵をスライド）

●計1回の途中確認を挟み、最後まで制作した後に計1回の最終修正

●ご依頼より2ヵ月半程度にて納品（年末年始を挟みますため）

●50％を前払い、残金を2025年1月末日までにご入金

こちらをご了承いただけます場合、5分×5コンテンツ想定で
【45万円（税別）】にて承ります。

低予算/短納期にて、動画をお作りします



4

⽵
●元動画を限定URLなどでご共有いただき、絵コンテを作成

●弊社の基本形である、動きのあるアニメーション動画

●途中確認を何度か挟み、最後まで制作した後に計1回の最終修正

●50％を前払い、残金を2025年1月末日までにご入金
（途中確認が増える分、完成時期と前後する可能性もございます）

弊社ごとで申し訳ございませんが、1月が決算月にあたります。
今期内でお申込から入金まで一旦完結させていただけないだろうか、
というご相談です。

こちらをご了承いただけます場合、5分×5コンテンツ想定で
【60万円（税別）】にて承ります。

スライドよりも表現豊かな、アニメーション動画です



5

松
●動画制作工程については「竹」と同様

●動画分の50％を前払い、残金を2025年1月末日までにご入金
（途中確認が増える分、完成時期と前後する可能性もございます）

●2025年2月以降に、DVDパッケージのご契約（ご入金期日は応相談）

先ほどの1月決算に関連いたしまして、
今期内でお申込から入金まで一旦完結させ、
残作業を来期のお申込とさせていただけないだろうか、というご相談です。

こちらをご了承いただけます場合、
動画制作分を、「竹」と同じく【60万円（税別）】にて、
DVDパッケージ化と10本分の納品を【15万円（税別）】にて承ります。

動画制作ののち、DVDパッケージにいたします



6

松
市販DVDと同じように、メニュー画面より各コンテンツにリンクする
「オーサリング」の処理を行います。メニュー画面、盤面、パッケージデザイ
ンもオリジナルです。

パッケージされたDVDは10枚まで同一料金です。それ以上の場合には別
途お見積をいたします。また、今回マスターDVDを作りましたら、その後の
枚数増量はとても安価です（印刷会社様に直接ご依頼いただけます）。

面談の機会を頂けましたら、過去事例の現物を持参いたします。

DVDパッケージ化について



7

オプション

今回は全てアニメーションと伺っていますが、実写の組み込みも可能です。
例えば接客時の服装や姿勢等、モデルによる「お手本」を載せると分かり
やすいかもしれません。

御社にて撮影画像をご用意いただく場合、別途料金はかかりません。

弊社にてカメラマンによる撮影を行う場合、撮影箇所や枚数にもよりますが、
別途【15～25万円（税別）】にて承ります。モデル手配が必要な場合、こちら
も別途【15～25万円（税別）】にて承ります。

なお、実写組み込みをご希望の場合には、そちらを前提として絵コンテを
作成いたします。

実写を組み込み、視聴者の理解度を深める



8

その他

動画幹事内にも補助金に関するまとめがありましたが、御社の規模には該
当しないように感じました。

動画幹事内 補助金に関するページ
https://douga-kanji.com/posts/video-production-grants

御社と動画幹事とのweb面談で有意義な情報が出てこなかったことからも、
動画制作に関する補助金は限られているように思います。

なお、弊社は補助金に詳しくはないため、情報不足の可能性もございます。
この点に関しては、お力になれず申し訳ございません。

補助金について



9モキュート株式会社

数多くの制作会社の中から、弊社にご興味をお持ちくださり誠にありがとう
ございます。

次ページからは、弊社の強みや概要についてご案内いたします。



10

作画 視聴者に伝わりやすいアニメーション動画は、

オリジナルのキャラクター作りから

幅広く親しみやすい雰囲気の動画、かわいらしいキャラクターなどが得意
分野です。ピクトグラムや黒板風のシンプルで伝わる手法、心に染み入る
ようなパラパラ漫画も手がけています。

 弊社のお客様は、一般企業の他、商業施設、教育関連、自治体や独立行
政法人など多岐にわたります。弊社サイトやYouTubeチャンネルにて、雰
囲気を読み取っていただけますと幸いです。

アニメーション動画専用サイト
https://www.mokyu-to-animation.com/

YouTubeチャンネル
https://www.youtube.com/channel/UCOOHlCvYQ94IsLnORwIg7eA



11

⾳
BGM

専門スキルで要望に応える

サービスの特色を最大限に引き出す「音」

アニメーション動画の「音」はオマケのようにとらわれがちですが、
動画は受け手の目だけではなく耳にもインパクトを与えます。
 
弊社には音専門のスタッフがおり、音質調整やBGMの細かなご要望にも
お応えしています。
フリー素材だけでは出せないオリジナル感を「音」でも演出、
御社のカラーを最大限に引き出します。

 まるでテレビCMのように、
サウンドロゴを作って組み込むことも可能です。



12

⼆次利⽤ 出版販売も含め、完成物は自由に使える

お客様にとって使い勝手の良いルール設定

弊社制作物は、出版販売やあらゆるシーンでのご利用を含め、全てご自
由にお使い頂けます。料金は「制作」に対して頂いており、二次利用に関す
る費用も発生いたしません。

制作物の著作権は原則として弊社に帰属しますが（応相談）、発注者様の
二次利用には悪用・盗用・第三者の利用など特別な場合を除き制限を設
けておりません。

なお、下記行為は禁止とさせて頂きます。
・無断での改ざん
・制作者の虚偽公表（他社様の作とする等）
・第三者の無断利用



13

会社概要 小回りの利く少数精鋭の制作スタイルで

安定したクオリティが強み

作り手として丁寧であること、
時代に合った適正な料金設定であること、
お客様にとって使い勝手の良いルールで運用すること。

2012年の創業以来、これらを理念とした少数精鋭での運営で、
クオリティと個々の責任感を高水準で保っています。



14

さいごに 制作工程の説明用pdfや

今回の応募用URLもぜひご覧ください

本資料をお読みくださり、ありがとうございました。
制作工程の説明用pdfや今回の応募用URLも、選考材料としてご覧
いただけますと幸いです。
【今回の応募用URL】 https://www.mokyu-to-animation.com/for-
shimadahouse-202410-k5j2qv9dbljyrnv6a3

なお、提案させていただいた各プランは一例となります。
できるだけご要望に沿った内容でお引き受けできるよう、ご要望等
おありの際は、お気軽にご相談ください。

以上、よろしくお願いいたします。

2024年10月30日
モキュート株式会社


